



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras-SP

Fone: (14) 3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br

**OBRA:** RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

**LOCAL:** VÁRIAS RUAS DO JARDIM APARECIDA - PEDERNEIRAS/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO III								
CÓDIGO SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI 20%	
	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 19.597,49</b>	<b>R\$ 23.516,99</b>	
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTO PRESSÃO. AF_04/2019	m²	9.200,70	R\$ 2,13	R\$ 19.597,49	R\$ 23.516,99	
	<b>2</b>	<b>PINTURAS IMPERMEABILIZANTES E LIGANTES</b>				<b>R\$ 24.749,88</b>	<b>R\$ 29.699,86</b>	
96402	2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	9.200,70	R\$ 2,69	R\$ 24.749,88	R\$ 29.699,86	
	<b>3</b>	<b>CAPA DE ROLAMENTO</b>				<b>R\$ 373.497,82</b>	<b>R\$ 448.197,38</b>	
95995	4.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF11/2019	m³	276,02	R\$ 1.353,15	R\$ 373.497,82	R\$ 448.197,38	
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 417.845,19</b>	<b>R\$ 501.414,23</b>	

**VALOR TOTAL: R\$ 501.414,23 (Quinhentos e um mil, quatrocentos e quatorze Reais e vinte e três centavos).**

Referencial de custos SINAPI março/2022 não desonerado

Pederneiras, 18 de Abril de 2022

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA  
PREFEITA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

RAPHAEL TRAMONTE LEME  
ENGº CIVIL - CREA/SP 5069465124